
2022年度 光塩女子学院中等科入試について 

 

面接の中止 

新型コロナウイルスの感染者が急増しているため、2022 年度中等科入試における面接の実

施を見合わせることといたしました。出願開始直前のお知らせとなり、大変申し訳なく存じま

す。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

入試当日の感染症対策 

1. 来校時に受験生および同居のご家族の体調確認をさせていただきます。検温させてい

ただく場合がございます。 

2. 試験場では間隔をあけて机を配置します。1教室に 25人 (例年40人) ずつとなります。 

3. 試験場の机・椅子は、前日までに消毒します。 

4. 校内では全員マスク着用とします。 

5. 休み時間ごとに換気をします。 

6. 手指消毒液を設置します。 

 

受験生・保護者の皆様へのお願い 

1. 同居のご家族を含め、ご自宅で継続的に検温を行い、体調の変化の有無を確認してく

ださい。 

2. 入試当日はマスクを着用してください。 

3. 試験場では換気を行いますので、暖かく、温度調節のしやすい服装でいらしてください。 

4. 試験場にはアルコール消毒液を設置しますので、入室前に必ず手指消毒をしてください。

アルコール消毒液が使用できない場合は、使用できる消毒液をお持ちください。 

5. 保護者の方の付き添いは原則 1 名までとさせていただきます。保護者控室にて、試験

中お待ちいただくことができます。 

6. 体調不良等の場合について 

① 新型コロナウイルス感染の場合や、発熱（37.5度以上）や倦怠感などがあり新型コ

ロナウイルス感染が疑われる場合、受験できません。追試を受験してください。 

② 濃厚接触者と特定された場合、受験できません。追試を受験してください。ただし、

無症状で PCR検査等の初期スクリーニングが陰性の場合は、別室で受験できま

すので、予め電話でご連絡ください。その場合、公共交通機関を使わずに来校して

ください。 



③ 同居のご家族が体調不良の場合は、別室で受験できる場合と受験できない場合

がございますので、予め電話でご連絡ください。受験できない場合は、追試を受験

してください。 

④ 体調不良等で受験できるかどうか判断に迷われる場合は、当日朝（または前日ま

で）に電話でご連絡ください。 

  

電話での問い合わせ対応時間 連絡先 

1/31(月)まで 8:00～18:00  

03-3315-1911（学校代表） 2/1(火)・2/2（水） 6：00～19:00 

2/3(木) 8:30～18:00 

2/4(金) 6:00～18:00 

 

追試  

≪対象≫ 第 1 回(総合型)と第 2 回・第 3 回(4 科型)の何れかに出願し、入試当日に本人お

よび同居のご家族の体調不良で欠席の方 

≪日時≫ 2022年 2月 18日（金） 総合型 9:00～(8:30集合)  4科型 10:00～(9:30集合) 

≪科目≫ 総合型…総合(50分)  4科型…国語(50分)・算数(50分)  

 

※ 面接はありません。 

※ 第 1 回(総合型)と第 2 回・第 3 回(4 科型)の併願者は、総合型・4 科型それぞれを受験

することができます。 

※ 追試の受験を希望される場合は、出願回の入試当日の正午 12 時までに学校に電話で

ご連絡ください。 

 


